NURCHOLISH MADJID DAN KONSEP ETIKA POLITIKNYA

A. Biografi Nurcholish Madjid

Nurcholish Madjid yang akrab disapa Cak Nur lahir di Mojoagung,

Jombang, Jawa Timur, 17 Maret 1939 M (26 Muharram 1358 H). Ia adalah

seorang cendekiawan muslim Indonesia yang dikenal dengan gagasannya

tentang pembaharuan Islam. Lahir di kalangan keluarga pesantren. Ayahnya

H. Abdul Madjid, seorang kiai jebolan pesantren Tebu Ireng, Jombang yang

juga merupakan salah satu murid kesayangan pendiri NU KH. Hasyim